MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 393 – MAIO/2022

Portaria Nº 42/2022 (CTBJ)

Teresina, 23 de maio de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Colégio Técnico de Bom Jesus

PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 42, DE 19 DE MAIO DE 2022

Constitui Comissão para seleção de Professor
Substituto na área de Veterinária/Zootecnia.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, e tendo em vista,

- O Processo nº 23111.019479/2022-58,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear Comissão formada pelos professores: Darklê Luiza de Souza Jácome,
SIAPE 1810342 (titular), Weverson Lima Fonseca, SIAPE 3163746 (titular), Ana Lúcia Barbosa Monteiro,
SIAPE 3322833 (titular) e José Luiz da Silva, SIAPE 1167633 (suplente), para sob a presidência do
primeiro, proceder seleção de Professor Substituto, TI-40 horas, na área de Agropecuária:
Veterinária/Zootecnia/Agronomia para o Colégio Técnico de Bom Jesus;

Art. 2º  Estabelecer a data limite de 31 de junho de 2022 para conclusão dos trabalhos;

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor no dia da sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, considerando o caráter de urgência, dado o prazo para seu cumprimento.

Bom Jesus-PI, 19 de maio de 2022.

RAIMUNDO FALCÃO NETO
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus

Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000
Telefone: (89) 3562-1103; Fax: (89) 3562-2067 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br

Internet: ufpi.br/ctbj

mailto:ctbjdiretoria@ufpi.edu.br